E. N. W. untertänig und dienstwillig 
Matthias Thoraconymus. 

Kivül : Den ei'samen und wolweisen herrn N. richtev und radt der 
statt Cascha, meinen in sonder günstigen heren und gunnern. 

Alatta más kézzel: Praesentata die 9. Maji 1578. Cassoviae et 
lecta senatui. Mathias Thoraconymus. 

(Nr. 34 73/108 . ) 

II. 1578 . decz. 6. 

Salutem et officiorum meorum commendationem promtissimam 
quovis tempore dominationi tuae defero. Prudens ac circumspecte vir. Non 
ignotum est dominationi tuae, me voeatum esse a d. Mathia Thoraconymo 
ludirectore huius civitatis Cassoviensis ad officium collaboratoris hungarici, 
domino pastore vestro amplissimoque senatu permittente, meque conductum 
esse in curia iuucta dextra. Sed quia ante edoctus fui a nemine, quam 
conventio fieret, video stipendium per omnia esse minutum. Meus enim 
praedecessor habuit per singulas angarias taleros sex, quos ego quoque 
expeto, habeo enim eundem laborem, quem ipse habuit. Deinde habuit 
didactrum a pueris hungaricis per singulas angarias. Quod, etsi mihi 
amplissimus senatus in curia pro stipendio recensuerit, nihilominus tamen 
dominus i-ector hoc didactrum suum esse dicit. Tertio loco, expeto quam 
de hungaricis funeribus solvunt pecuniam, quae ad collaboratorem hungari-
cum pertinet, ipse enim praeeinit. Si sit gevmanicum funus, sumat cantor 
quod solvitur precium et sibi retineat, et id quod meum est, mihi integrum 
relinquat. Haec etenim consuetudo hactenus observata est, ut ab aliis 
accepi. Haec breviter commemorata, si mihi circumspectus vir, dominus 
iudex amplissimusque senatus, quemadmodum et praedecessori meo dare 
voluerint, peto ut mihi detur currus, ut meorum librorum suppellectilem 
adferre queam, et aliquid viatici, nam cum sim miser et pecuniam, quam 
mecum attuleram, consumserim, hoc iter absque sumtibus conficere nequeo. 
Si vero circumspectus vir, dominus iudex, cum amplissimo seaatu stipen-
dium minuerint, malo potius reverti Patachinum, quam deinceps male 
audire ab iis, qui mihi substituent, quasi ego minuissem stipendium colla-
boratoris, quod satis tenue est nunc etiam. Haec adhuc nuper, cum ad 
dominationem tuam venissemus, ego cum domino Andrea, pastore hungaro-

44* 
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rum, volui doiniuo sed quia locus haec comineinorandi non erat, 
in praesens hoc tenipus distuli. Dominus Deus conservet dominationeni 
tuam una cum familia in multos annos. 

Anno 1578, die 6. Decembris. 

Michael Ludovicus Transylvanus 
dominationis tuae servus.